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WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE. 
Ameryka Hispańska.

Ostatnie wiadomości z Nowego Yorku do
chodzą do d. 2 lgo Października. Przybyło tam 
wiele okrętów, których osady zapewniaią, że na 
wysokości między rzekami Kenchic i Penobscot 
widziały odblask strasznego ognia, który według 
ich zdania musiał się więcey , iak na 25 mil An
gielskich rozciągać, i którego dym utrudniał bar- 
dziey żeglugę, iak mgła naygrubsza. Sądzą, że 
to pożar lasów w Mainie.

Skarb ( Treasury) zapowiedział pożyczkę 10 
mil. 4oo,ooo dolarów, którą chce zawrzeć z wa
runkiem wypłacepia oney w dwóch terminach, d. 
i .  Stycznia 1829 i d. 1. Stycznia i 83o z procen
tem po 4 1/2 .

W  Charlestonie npadł wielki dóm handlo
wy w skutek niepomyślney speltulacyi bawełną, 
od którego samego cła należało się 200,000 do
larów , a bankowi Charlestońakiemu 65o,ooo doli.

Uroczystość skończenia naywiększego dzieła 
w świecie, wielkiego Nowo-Yorkskiego, czyli Erie- 
kanału, maiącego połączyć wielkie Amerykańskie 
ieziora z Atlantyckiein oceanem , przeznaczono na 
d. 26. Października.

Wielka Brytaniia i Irlandyia.
Lordowie tayney Rady handlowey odrzucili 

żądanie fabrykantów icdwabnych materyy z Mac- 
clesfieldu, aby zakaz wprowadzenia obcych towarów 
iedwabnyćh na czas nieograniczony przedłużyć.

B ritish  R ew iev  zawiera listę przedsiębierstw 
uczynionych w Anglii w roku zeszłym, które na
turalnie musiały mieć wielki wpływ na stan pa
pierów Skarbowych:

Liczba towarzystw:
To w. fun. szt.

Do budowy kanałów, i przeiazdu
na rzekach '33 17,753,000

1—  kolei żelaznych 4*3 22,454,000
—— oświecenia gazem 4a 1 1,110 ,000
—  dostawiania mleka 6 565,000
■—  sprowadzenia wody do Stolicy 8 1,760,000
—  obrabienia kopalni węgli 4 2,760,000
 —  min kruszcowych 34 24,495,000
■— zabezpieczeń wszelk. rodzaiu 20 4i>S°o,ooo
—  banków *3  21,610,000

Do dostarczenia zboża
—  żeglugi statkami pocztowemi
—  rybołostwa
—  połowu pereł
—  uprawy indygo i cukrn
—  przedsiębierstw rolniczych
—  przedsiębierstw przemysłu w

Irlandyi
—  budowy podziemney drogi po

pod Tamizę

  —  pisin czasowych
przedsiębierstw różnego ro

dzaiu

Tow. fun. sżt.
4 410,000

12 5,5^0,000
3 1,600,000
1 625,000
5 io ,5oo,ooo
4 4,000,000

2 i ,5oo,ooo

2 200,000
h 2 750,000
1 2 460,000

18 2,832,o5o

Ogółem 263 173,704,060

Przedsiębiorstwa te , mówi R e w ie r , przywo- 
cfsąc tę tabęllę, wymagały kapitału blisko 17.4 
mdiorów fnn. szt. Jeż li przypuścimy , że pożycz
ki Rz»d»we podczas oslatniey woyny zacingnioue 
wy>^?;bs tocznie 3o mil. fun. szt., wiuziemy, iż. 
teraz potrzebuią tyle w iednym roku do różnych 
przedsiębiorstw, ile Rząd w 6 łatach przez po
życzkę zaciągał. W iem y, że pożyczki nieustan
nie podczas woyny wznawiane, byty przyczyną, 
dla którey papiery Skarbowe zawsze na niskim 
stopniu zostawały, czemuż przez podobną przy
czynę nie może być wyjaśnione spadanie papie
rów ? Jćźli przez roczną pożyczkę 3o milionów 
ze strony Rządu, wyczerpano kapitały, i przez to 
nisko stały papiery , czemużby tego samego shuthn 
nie miało sprawić wyczerpanie przez pry wal nyeh ? 
Bo dopuściwszy, że na wyżey wspomnianą sunr- 
inę 174  mil. tylko 24 procentu złożyli ahcyiona- 
ryiusze, tedy w iednym roku użyta 4-3 1/2 m il., 
zatein o i 3 1/2 w ięcey, iak przez pożyczkę Rzą
dową.

G iełda—  mówi G lobe  z d 16. Listopada —  
iest nieustannie w strasznem położeniu , i nikt nie 
może obliczyć, kiedy ten postrach ustanie. Każdy 
goniec z Paryża przynosi wiadomość o gorszym 
kursie, i przezto zrządza i tu nowe spadnienie. 
Z  resztą wczoraysza licytacyia zagranicznych pa- 

' pierów nie miała takich smutnych rezultatów , ia- 
kich się obawiano ; ieunakże poniesione straty by
ły znaczne, i publiczność zdaie się codziennie 
mieć więcey tliechęci ku papierom, iahieini s.j
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południowo-amerykańskie, które podległe są tak 
wielkiemu spadaniu. Co się dotyczę akcyy kopal
nianych nic nie czyniono.

P. Kanning cierpiał znowu napad podagrycz- 
no-reuinatyczny. Tymczasem w d. i 3 . Listopada 
odprawił długą naradę z Rossyyskiin Posłem Hra
bią Lieven.

Francyia.
W  d. 19. Listopada rozpoczęła się sprawa 

przeciwko Konstytucyioniście.
Jeneralny Prokurator przy nay wyższym Sądzie, 

P . Bellart, rzekł: »Liczne artykuły, które wspomnio- 
nemu Dziennikowi zarzncaią, są: 1) Znieważenie 
przedmiotów i osób Religi. 2) Wzywanie do nie
nawiści, przeciwko Xiężom w ogólności; 3) Upor- 
na gorliwość w rozszerzeniu tysiącznych zarzutów 
przeciwko tymże.«

Stosownie do tego wnosi Jeneralny Prokura
tor , .aby odpowiedzialni wydawcy Konstytucyioni- 
sty stawili się w Sądzie dla usłyszenia zawiesze
nia tego pisina na miesiąc, ponieważ z ducha wszy
stkich numerów, a szczególniey szeregu artykułów 
wspomnionego Dziennika powaga Religii panuiącey 
iest dotknięta.

Jeneralny Adwokat, P. B roe, rzekł poten:
»>Nie zaprzeczone iest prawo, traktować. pu

blicznie o przedmiotach religiynych. Konstylu- 
^.cyia dozwalaiąca zasady wolności służby Bożey 

nadaie to prawo; atoli i uszanowanie ku Religii 
iest także zasadą. Jak sprawiedliwą iest, aby po
wstawać na punhta, które na nieszczęście Chrze- 
ściian między sobą różnią, i by każde bractwo 
swoich zasad nauki broniło, równie iawną, że to 
tylko iest nadużycie, gdy systeinatycznein osz
czerstwem , gdy kłamstwami, staramy się iaką Re- 
bgiią podać nienawiści.«

»Od czasu dyskussyi nad ustawą wolności 
prassy, przez zupełnie Francuzką prawość, starano 
się zawsze tę sainę co panuiącey i innym Religiiom 
przyrzeczoną opiekę utrzymać; ależ czy słyszano, 
aby Religiia panuiąca musiała być wyiętą z pod 
prawa ? A iednakże pewne osoby w tey myśli 
wykładały ustawę. Co się nas dotyczę , tedy żą
damy tylko tego iednego , mianowicie równey o- 
pieki dla Religii panuiącey.*

vJak się zdaie, wymierzono to na Religiia pa- 
nuiącą. Lecz Mości Panowie, czyliż tych, co 
przodkuią, macie za reformatorów? Nie. Nie 
ma tu zamiaru wieść sporu między Protestantami 
a Katolikami. Wszystkie uszanowania godne oso
by, ia.kieykolwiek są R eligii, z nieubontentowa- 
niem równie , iak my , patrzą na powstawanie prze
ciwko Religii panuiącey ; sami Protestanci mówią 
do owych ludzi: Kto wy iesteście? Dla czego

uyinuiecie się za naszą Religiia ?  Dozwólcie natn 
żyć spokoynie w kraiu, który nas broni; kto każe 
wam trudnić się zwolennictwem, które od nas 
odpychamy ? Zatrżymaycie dla siebie sztuczną 
przyiaźn, bo nas tern nie uwiedziecie.a

»Coż obchodzi przeciwników to dobro, któ
re tak wielu pasterzy po miastach i wsiach przy
kładami i iałmużną wyrządza ? Co trudności, na 
iakie Xięża przy wykonaniu tego dobra każdey 
chwili od czasu rewolucyi natrafiiaią ? Jeźli zaś 
który z nich nie postępuie nayzręczniey, ieźli go 
gorliwość uniesie, tedy zaraz iest notowany; nay- 
oboiętnieysze czynności bywaią przeistaczane. Gdy 
nieszczęściem duchowny swóy święty charakter 
znieważył, tedy sam stan duchowny staraią się po
niżyć, czyniąc odpowiedzialnem całe Duchowień
stwo za błąd iednego członka.a

»To znowu używaią innego środka do wznie
cenia nienawiści religiyney. Mówią, iż iest na
rzędziem do ucisnienia swobód naszych, że przez 
to chcą uwłaczać Rządowi.*

vRozprawiaią o sławnein uczonein Towarzy
stwie. D obrze, niechay rozbierają to pytanie we 
wszystkich czasach i nowych stosunkach; iestto 
stosowne prawo, którego naysławnieysi mężowie u- 
żywali. Bezwątpienia macie prawo bronić swobód 
Kościoła Galikańskiego przeciwko wszystkim zasa
dom nauki , któreby iey zagrażały. Dopóki za
chowywane będą granice przystoyności, sama na
wet naywyższa W ładza, miasto powstawania na 
podobne usiłowania , będzie ie raczey pochwalała; 
atoli, ieźli sposobem zdradliwym używać będzie
cie wyrazów , będących zawsze jiadoręczu ; ieźli 
będziecie powstawać na Religiia pod wyrazami : 
»Jezuitizm«, s>Ultramontanizm« nazywaiąc każdego 
pobożnego vJezuitą« , każdego Xiędza »UJlramon- 
tanein* ; zatem nie będzie to . obroną zasad teolo
gicznych , lecz naruszaniem ustawy.*

»Za nadto poznaliśmy szkodliwy wpływ słów 
oddalonych od ich początkowego znaczenia. Cze
góż przed niedawno w npłynionym czasie niedo- 
kazywano ze słowem: »Arystokrat« ? W  istocie, 
Arystokraci byli poniekąd przedmiotem i przyczyną 
niektórych nadużyć. Wnet utworzono fantom trudno 
iednakże, aby c i, z których głow wytrysnął, umieli 
powściągnąć wzburzone przez siebie namiętności. 
Raz rozlana rzeka rwie i obłęd staie się potem 
zbrodnią. Chcąli na całą powstawać Religiia, te
dy kryią się za słowa, czyli, że tak powiemy, za 
nadużycia. Jestto istotną prawdą i każdy rzetelny 
człowiek przekona się o tein , ieźli zastanawiać się 
będzie podług porządku nad artykułami Konstytu- 
cyionisty ; oskarżonych iest 3 4 , mianowicie od d. 
4- Maia do 25. Lipca.*

Jeneralny Adwokat rozbiera tu poiedyńcze 
artykuły Konstytncyionisly, wystawia iak fakta prze-
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istacza , dla ugruntowania nieprzyzwoitóści Ducho
wieństwu przypisanych , i daley tak mówi:

»Nic iestżeto nadwerężać uszanowanie win
ne R elig ii, kiedy publiczność zabawianą iest nie
ustannie występkami X ięży; ieźli Religiia zawsze 
iako uciemiężająca lud , bogactwa instytutów reli- 
giynych iako coś z oszukaństweia połączonego, 
obrzędy Religiyne iak coś uciążliwego, a to wszy
stko w tyin zamiarze wystawiane, aby pobudzić 
do odstąpienia tey Religii ?*

»Mości Panowie, co się naszego żądania doty
czę , nie iest to występek szczególny, lecz duch 
szeregu artykułów.*

»We Francyi tak daleko postąpiono w sztuce 
pisania , że autorowie wszystkoby bezkarnie czy- 
l i l i ,  gdyby Mości Panowie, co się dotyczę wol
ności prasy, Wasze pełnomocnictwa nad zwyczayne 
granice nie były rozciągnione; atoli tyin sposo
bem lekarstwo obok złego postawiono.*

Obrońca Konstytucyionisty bezwątpienia nie- 
będzie przywodził zasad i nauki tego pisma ; ra- 
czey przypominać będzie dawną Magistratnrę, 
atoli właśnie ta to sama iest Magistratura ,̂ co 
naypierwey powstawała na Filozofizm , ktorego 
smutnych skutków żałować musiemy.

Mości Panowie, bronić będziecie religii pa- 
nuiącey; oddalicie błahe pozory, za któremi wy- 
u ierzone ukrywaią się zamachy i tym sposobem 
okażecie, że dzisieysza Magistratura nieodpycha 
dziedzictwa dawnieyszey, lecz ie przyymuie.

V/niosek P. Broe uczynił mocne wrażenie 
na Zgromadzeniu.

W osiniu dniach miano słuchać P. Dupin 
obrońcy Konstytucyionisty.

Niebawem wytoczona będzie sprawa prze
ciwko Kuryierowi Francuzkieinu.

Niemcy.
Dalszy ciąg instrukcyi dla Król. Rady Stanu 

vv Bawaryi, przerwaney w Nr. 139. gazety naszey.
' B. Pod rozpoznanie iako Władzy rozstrzy- 

gaiącey należą: I. Bezpośrednio 1 5) Rekursy prze
ciwko wyrokom urzędów administrujących spra- 
wiedliwość, dotyczących się odstąpienia własności 
prywitney dla dobra publicznego, przy zachowa
niu przepisów obiętych w tey mierze rozporzą
dzeniem z d. 14. Sierpnia i 8 i 5 (Dzień. Rzad. 
>8 i 5 Tom. XXXIV". stro. 724— 747); ^ ) Roz
poznanie pytania w śledztwach względem prze
stępstwa lub przekroczenia służby rzeczywistych 
przełożonych hołlegialnych i wszystkich tyuiże 
równych lab wyższych urzędników, czyli oskarżo
ny ma być stawiony przed sądem? (Dodat. IX . 
do Konst. tó ); 17) Rekursy urzędników prze
ciwko wyrokom dyscyplynarnyin kary, przez Mi
nistrów, podług bliższych przepisów $. ló.Edyk-

tn o stosunkach urzędników krain, (Dodat. IX. 
do Konst.) wydanym ; Rekursy przeciwko rozpo
rządzeniom właściwych Ministeryiów w przedmio
tach , dotyczących się wolności prassy i handlu 
książek, (Dodat. III. Tyt. IV. $. 1 1 .  Konst. $. 9 ); 
*9) Zażalenia względem zaprzeczenia prawa wy
borowego w Gminie, do czego żalący się sądzi 
mieć prawo. (Urządzenie wybierania w Gminach 
z d. 5. Sierpnia 18 18 , Art. 37, Nr. 2 , Dziennik 
urzęd. Tom. X X I. stro. 5o8) ; so) rozpoznanie 
sporów zachodzących względem Simułiana zwy- 
czaiu Kościołów, między dwoma Gminami różnych 
religii, gdy takowe podług przepisu Edyktu o 
zewnętrznym prawnym stosunku mieszkańców Kró
lestwa Bawarskiego w odwołaniu się do religii i 
kościelnych towarzystw, (Rozdz. IV ., Tyt. 2.
92- Dodat. II. do Konst.) przez właściwe Mini- 
steryium przesłane będą Radzie Stanu; 2 1) Re
kursy przeciwko wydanym dyscyplinarnym karom 
na Adwokatów w rzeczach administracyynych spra
wiedliwości , które stosownie do rozporządzenia 
Z d. 24. Marca i8 t6  (Dzień. Rząd. 18 16  Tom. 
X . stro. i 58) do byłey tayney Rady odsełane by
wały , a w skutek $. 6 1. instrukcyi dla służby 
właściwego Ministeryiuin, nadał do tegoż samego 
koinpetencyi należą, —  gdzie takowe przedsię
wzięte będą przeciwko wyrokom, które zostały 
faezpośreonio wydane od właściwego Ministeryiuin 
według przepisów przywiedzionego rozporządze
nia II. —  3 .

II. Pośrednio, przez Wydział z Rady Stanu 
utworzony a) w  ogólności; 22) Zażalenia , po
chodzące z sądowego postępowania urzędów ad
ministracyynych w rzeczach prawnyęh pomiesza
nych, lub przy okazyi i w związku z tymże (ex  
connexione causae) ,  a względem czego niedo
zwolony iest rekurs w zwyczaynyut sądzie po
dług istnieiących przepisów; b) W  szczególności. 
23) Rekursy w takich przedmiotach, które czę
ścią przez rozporządzenie z d. 8. Sierpnia 18 10  
(Dzień. Rząd. t. r. Tom. X X X V III stro. 642 seq.) 
iak dalece przez pośrednio zaszłe organiczne roz
porządzenia lub ustawy żadna odmiana nie przed
sięwzięta , częścią przez poźnieysze szczególne 
rozporządzenia iako pomieszane rzeczy prawne 
tayney Radzie odsełano.—Tytuł III. Porządek spraw 
$. 8. przełożenia Ministeryiów należące podług 
Tyt. II. do Rady Stanu, równie teyże iakoteżdo 
spraw mieszanych wyznaczonemu AVydziHłowi wła
ściwe rekursy, będą bezpośrednio do Króla pod 
napisem: »Do Króla Jego  Mości* » Radzie Slanu« 
przesyłane , a po otworzeniu, jeneralnemu Sekre
tarzowi dla wciągnienia ich do protokołu podaw- 
czego oddawane. Do tegoż samego wciągane bę
dą wszystkie inne przez Króla do Rady Stanu od
sełane przedmioty. $• 9- Obiaśnienia właściwych
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Ministeryiów, zaslągane przez Króla na podane 
zażalenia Nro. 1 1 .  $. 7. Tyt. II. przesyłane będą 
do Jencralnego Sekretaryiatu Rady Stanu, a po- 
zaciągnieniu do protokułu, tudzież po danem 
przez Króla upoważnieniu , Wydziałowi z trzech 
Radców Stanu (Nro. 1 1 .  §. 7. Tyt. Ił.) utworzo
nemu zostaną doręczone, aby względem pytania 
dotyczącego się punktu naradził się i dał zdanie. 
Zdanie to, ink tylko zaciągnione do protokołu, 
przez Jeneralny Sekretaryiat Rady Stanu Królowi 
do Gabinetu przesłane, oczekiwać powinno dal
szych Monarchy rozkazów.. Jeż li Wydział przy 
rozpoznaniu odebranego reknrsu i udziólonycli mu 
aktów, przekona s ię , że zaniesiona skarga czcza, 
tedy upoważniony na naybłiższem zupełnein po
siedzeniu Rady Stanu donieść o tein i uczynić 
wniosek, aby piszącego wskazać na karę ku do
bru kassy wdow i sierot adwokatów. $ . 1 0 .  Wszyst- 
kie rekursy do protokułu Rady Staiui nadeszłe, 
oznaczone w Tyt. II. Nro. 22. i 23. a na przy
szłość rozpoznawane przez Wydział, które Król 
zgrona Radców Stanu ntworzy, oddawane być 
powinni przez Jeneralny Sekretaryiat Rady Stanu 
z dokładnein oznaczeniem onych nadeyścia , Prze
łożonemu Wydziału; ten postara się o zacią- 
gnienie onych do protokołu spraw , połączoiiego 
z dziennikiem podawczyin i pisma reluirsowe z 
zupełnemu aktami, które, aby były przysłane, ież- 
łi nie są załączone, uskutecznić trzeba przez Je - 
neralDy Sekretaryiat Rady Stanu u dotyczącego się 
Mioisteryium, i rozda ie referentom jakich do te
go przeznaczy. Przyspieszyć przedstawienie bę
dzie obowiązkiem Przełożonego. Narady w tey 
mierze odbywaią się w formie kollegialney. Na 
przypadek rownos'ci zdań , głos Przełożonego roz- 
wiązuie.^ Do ułożenia ważnego wyroku musi być 
■włącznie z Przełożonym pięciu Członków przy
tomnych poiedzeniu. . Wydział w sądzeniu tych 
rekursów zachowywać ma wszystkie owe przepi
sy, iakie zawarte są w rozporządzeniach z d. 8. 
Sierpnia 18 10  (Dzieii. Rząd. 1 81 o T om .X X X V łfł. 
stro. 642 seq.) i z d. 18 . Grudnia 1812  (Dzień. 
Rząd. z r. i 8 i 3 Tom. III. stró. 9 1 . )  względem 
kompetencyi, przypadków i innych formalności, 
iakoteż dalsze zalecenia do tegoż wydane. 
Wyroki oddawane będą z aktami do protokołu 
Rady Stanu a potem sposobem bliżey w 20. 
lilt. b. oznaczonein w imieniu Króla wydawane. 
W  tym Wydziale naystarszy Radca Stanu przewo
dniczy. Do prowadzenia protokułu posiedzeń w 
Wydziale, przeznaczony będzie expedyiuiący tay- 
ny Sekretarz Rady Stanu.

( Dokończenie nastąpi.)

T  urcyia.

Dostrzcgacz Austryiacki umieścił pod artyku
łem : »Z W iednia dnia  25. L is to p a d a :«

Oto są dwa listy z Alexandryi , które właś
nie przez Tryiest odebraliśmy; potwierdzaią one 
wiadomość o wypłyuieniu połączoney Egipsko Kon- 
stantynopolitańskiey floty z wymienionego portu; 
w d. 17 . i 18. Października a nie i 5. iak z po
czątku mówiono.

Z. Alerandryi d. 15. Października 1825.
■ Dzisiay rano wypłynęła flota Kapudana Baszy 

i większa cześć floty Egipskiey, cały dzień wy
chodziły okręty pod żagle-; jutro wypłynie reszta. 
Wszystkie okręty zbieraią się w nieiakiem odda
leniu od portu dla udania się do Morei. Nie
wiadomo iesz.cze gdzie wyląduie, iedni inowią 
blisko Messolungi , aby tę twierdze przy pomocy 
marynarki zmusić nareszcie do poddania się; lecz 
ia o tein wątpię i raczey wierzę, że zarzuci kotwi
cę pod Nawarynein.

Z d. 18. Października.
Wczoray od rana aż do wieczora prawie 

wszystkie okręty woienne Turecko-Egipskiey floty 
i wiele przewozowych wypłynęło z naszego sta
rego portu. Dzisiay rano udała się reszta za flotą 
woienną wraz z innemi okrętami przewozowemi. 
Wyprawę tę składają następuiące okręty:

Okręt liniowy rozbroiony 1 ;
Fregat i korwet ao ;
Brygów i galiot 4^ ;
Okręt parowy 1 z . 3 działami, w Londynie 

dla Baszy Egiptu kupiony i Anglikami osa
dzony ;

Branderów 10  tntay wybudowanych;
Okrętów przewozowych 70.

Ta. liczna flota we wszystkie potrzeby opa
trzona zostaie pod sprawą Kapudana Baszy; pod 
nim dowodzą : Kapudan B e g , Patrona Beg i Rea
lu Beg (pierwszy drugi i trzeci Admirał floty) i 
Moharran B e y , Gubernator AIexandryi, zięć na
szego Baszy, dowodca floty Egipskiey. W ice- 
Gubernator tey twierdzy Bital Aga wsiadł także 
na okręt tey floty.

Woysko tey wyprawy do lądowania prze
znaczone wynosi 85oo ludzi dobrze ćwiczoney 
piechoty i 900 iazdy, razem 9400 ludzi^ które 
wzmocnią woysko Ibrahiina Baszy.

Jeż li policzeiny artyleryią, pociągi i t. d. 
tedy całe woysko do lądowania, któfe wsiadło 
na okręty uczyni do 10,000 ludzi.

Poiniądzy wyżey nainienioueini okrętami ieit 
12  do i 3 Barbaryyskich woiennych okrętów.

(Do tego Numeru Gazety dołączony iest Ner. 49. R o z m a i t o ś c i . )

Rcd&kcyia Józefa B e n s y j  Druk Pietra F i l i e r a ,

1


